Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2009 612 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009123100061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

resultado foi homologado pelo Edital nº. 88/2008, publicado no DOU
de 02/07/2008 - para cargo de Assistente em Administração, Nível de
Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de vaga nº. 253976,
decorrente da Exoneração de Edleuza Cruz dos Santos Pinheiro, ocor-
rida em 25/08/2009, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.503 de
11/12/2008, publicada no DOU de 12/12/2008. (Processo nº.
23074.035934/09-61).

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir
da data da publicação no Diário Oficial da União.

ROMULO SOARES POLARI.

PORTARIAS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAI-
BA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 1.436 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, MARIA FERNANDA
SOARES QUEIROZ, candidato (a) aprovado (a) em concurso Pú-
blico para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba,
aberto pelo Edital nº. 145/2009 - publicado no DOU de 28/09/2009 e
o resultado homologado pelo Edital nº. 189/2009 publicado no DOU
de 23/12/2009 - cargo de Professor de 3º Grau, Classe Assistente,
Dedicação Exclusiva, do Departamento de Agropecuária do Centro de
Ciências Humanas, Sociais e Agrárias, código de vaga nº. 255809,
decorrente da Aposentadoria de João Agenaldo de Araújo, autorizada
pela Portaria Normativa Interministerial MEC/MP nº. 22, publicada
no DOU de 02.05.2007. (Processo nº. 23074.036477/09-86).

No- 1.437 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, LEONARDO DANTAS
DA SILVA, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público realizado
pelo Centro Federal de Educação Tecnológica do Ceará, aberto pelo
Edital nº. 02/GRH - CEFETCE/2008 - publicado no DOU de
09/07/2008 e o resultado homologado pela Portaria nº. 614/GDG,
publicado no DOU de 10/11/2008 - para Quadro de Pessoal da Uni-
versidade Federal da Paraíba no cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe DI, Nível 1, Dedicação Exclusiva, do
Colégio Agrícola Vidal de Negreiros do Centro de Ciências Humanas,
Sociais e Agrárias, código de vaga nº. 839662, redistribuído para a
UFPB através da Portaria/MEC/Nº. 882, de 16/09/2009, publicada no
DOU de 17/09/2009, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.193 de
17/12/2009, publicada no DOU de 18/12/2009. (Processo nº.
23074.036478/09-49).

No- 1.446 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, GIVANILDO DA SILVA,
candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Quadro de
Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus I - João Pessoa,
aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de 27/03/2009,
cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009, publicado no
DOU de 30/09/2009 - para cargo de ADMINISTRADOR, Nível de
Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de vaga nº.
255215, decorrente da Aposentadoria de Aluízio Rodrigues da Silva,
ocorrida em 21.07.2008, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de
23/12/2009, publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.447 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, GERBESON DAVY
MELO DA SILVA, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público
para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus
I - João Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de ADMINISTRA-
DOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de
vaga nº. 255411, decorrente da Aposentadoria de Edilma Maria Pires
Farias, ocorrida em 17.03.2008, autorizada pela Portaria/MEC/Nº.
1.225 de 23/12/2009, publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.448 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, JOSE BEZERRA HO-
NORIO, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Quadro
de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus I - João
Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de ADMINISTRA-
DOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de
vaga nº. 255502, decorrente do falecimento de Alberto Magno Na-
varro de Souza, ocorrido em 18.04.2009, autorizada pela Porta-
ria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no DOU de
24/12/2009.

No- 1.449 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, WALTER JUNIOR LEI-
TAO DE ARAUJO, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público
para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus
IV - Litoral Norte, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU
de 27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº.
146/2009, publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de AD-
MINISTRADOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais,
código de vaga nº. 2257349, decorrente do falecimento de Francisco
de Assis Bezerra Feitosa, ocorrido em 03.09.2008, autorizada pela
Portaria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no DOU de
24/12/2009.

No- 1.450 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, MICHEL IGOR QUEI-
ROZ BICHARA DANTAS, candidato (a) aprovado (a) em concurso
Público para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba -
Campus I - João Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no

DOU de 27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº.
146/2009, publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de AD-
MINISTRADOR - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA, Nível de Clas-
sificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Re-
gime de Trabalho de 40 horas semanais, código de vaga nº. 257087,
decorrente da Aposentadoria de Gildete da Silva Ferreira, ocorrida em
04.02.2009, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009,
publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.451 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, ARON DE MIRANDA
HENRIQUES ALVES, candidato (a) aprovado (a) em concurso Pú-
blico para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba -
Campus I - João Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no
DOU de 27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº.
146/2009, publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de BIÓ-
LOGO - BIOLOGIA CELULAR, Nível de Classificação E, Nível de
Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40
horas semanais, código de vaga nº. 253876, decorrente da Aposen-
tadoria de Iderval Cavalcante de Oliveira, ocorrida em 20.11.1998,
autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no
DOU de 24/12/2009.

No- 1.452 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, MARIA DO CEO RO-
DRIGUES PESSOA, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público
para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus
I - João Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de BIÓLOGO -
BOTÂNICA, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais,
código de vaga nº. 646270, decorrente da Vacância de Gilson Ferreira
de Moura, ocorrida em 16.05.1995, autorizada pela Portaria/MEC/Nº.
1.225 de 23/12/2009, publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.453 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, RACHEL DE SOUZA
MELO, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Quadro
de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus III - Ba-
naneiras, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 182/2009,
publicado no DOU de 17/12/2009, para cargo de BIÓLOGO, Nível
de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de vaga nº.
863665, Portaria/MEC/Nº 1.535, publicada no DOU 22.12.2008, au-
torizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no
DOU de 24/12/2009.

No- 1.454 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, KÁTIA CELYANE FA-
RIAS DA SILVA, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público
para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus
I - João Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de DIRETOR DE
ARTES CÊNICAS, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais,
código de vaga nº. 863737, Portaria/MEC/Nº 1.535, publicada no
DOU 22.12.2008, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de
23/12/2009, publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.455 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, FABIANO DE MACEDO
DINIZ, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Quadro
de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus I - João
Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de DIRETOR DE
ILUMINAÇÃO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais,
código de vaga nº. 863736, Portaria/MEC/Nº 1.535, publicada no
DOU 22.12.2008, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de
23/12/2009, publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.456 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, WALDELIO PINHEIRO
DO NASCIMENTO JUNIOR, candidato (a) aprovado (a) em con-
curso Público para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da
Paraíba - Campus I - João Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009,
publicado no DOU de 27/03/2009, cujo resultado foi homologado
pelo Edital nº. 146/2009, publicado no DOU de 30/09/2009 - para
cargo de DIRETOR DE IMAGEM, Nível de Classificação E, Nível
de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de
40 horas semanais, código de vaga nº. 863740, Portaria/MEC/Nº
1.535, publicada no DOU 22.12.2008, autorizada pela Porta-
ria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no DOU de
24/12/2009.

No- 1.457 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, DANIELLE HUEBRA DE
SOUZA, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Qua-
dro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus I - João
Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,

publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de DIRETOR DE
PROGRAMA, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais,
código de vaga nº. 863748, Portaria/MEC/Nº 928, publicada no DOU
28.09.2009, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009,
publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.458 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, DIOGO ARAUJO SAM-
PAIO, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Quadro
de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus I - João
Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de ECONOMISTA,
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de
vaga nº. 253507, decorrente de Transferência de Geraldo Francisco
Aguiar Daniel, ocorrida em 01.02.1993, autorizada pela Porta-
ria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no DOU de
24/12/2009.

No- 1.459 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, JOSE NASCIMENTO DE
ASSIS, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Quadro
de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus I - João
Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de ECONOMISTA,
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de
vaga nº. 260896, decorrente da Aposentadoria de Josefa de Brito
Lima Martins ocorrida em 09.03.1995, autorizada pela Porta-
ria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no DOU de
24/12/2009.

No- 1.460 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, SINARA PEREIRA
FRAGOSO, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para
Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus III
- Bananeiras, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de
27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de ENGENHEI-
RO/ÁREA: ALIMENTOS, Nível de Classificação E, Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40
horas semanais, código de vaga nº. 253985, decorrente da Aposen-
tadoria de Maria José de S. Figueiredo ocorrida em 02.031995, au-
torizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no
DOU de 24/12/2009.

No- 1.461 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, HUMBERTO DA SILVA
OLIVEIRA, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para
Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus I -
João Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de

27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009,
publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de FÍSICO, Nível de
Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de vaga nº.
863909, Portaria/MEC/Nº 1.535, publicada no DOU 22.12.2008, au-
torizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de 23/12/2009, publicada no
DOU de 24/12/2009.

No- 1.462 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, HENRIQUE ELIAS
PESSOA GUTIERRES, candidato (a) aprovado (a) em concurso Pú-
blico para Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba -
Campus I - João Pessoa, aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no
DOU de 27/03/2009, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº.
146/2009, publicado no DOU de 30/09/2009 - para cargo de GEÓ-
GRAFO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais, código de
vaga nº. 253633, decorrente da Aposentadoria de Ruth Levina de M.
Magueira ocorrida em 11.01.1994, autorizada pela Portaria/MEC/Nº.
1.225 de 23/12/2009, publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.463 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, MICHEL ALVES DA
SILVA, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Quadro
de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus II- Areia,
aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de 27/03/2009,
cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009, publicado no
DOU de 30/09/2009 - para cargo de MÉDICO VETERINÁRIO,
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 01, Regime de Trabalho de 20 horas semanais, código de
vaga nº. 698944, decorrente da Aposentadoria de José Pontes Borba,
ocorrida em 01.07.1996, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de
23/12/2009, publicada no DOU de 24/12/2009.

No- 1.464 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º, da Lei
nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, RAFAEL LIMA DE OLI-
VEIRA, candidato (a) aprovado (a) em concurso Público para Quadro
de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba - Campus II- Areia,
aberto pelo Edital nº. 37/2009, publicado no DOU de 27/03/2009,
cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 146/2009, publicado no
DOU de 30/09/2009 - para cargo de MÉDICO VETERINÁRIO, Nível
de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 20 horas semanais, código de vaga nº.
607389, decorrente da Aposentadoria de Terezita Dantas Wanderley,
ocorrida em 20.04.1992, autorizada pela Portaria/MEC/Nº. 1.225 de
23/12/2009, publicada no DOU de 24/12/2009.

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-31T07:28:33-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial